
 
 

JORDÁN 
informátor  ř ímskokatolických farností Morkovice,  Pač lavice a Praskl ice 

5 .  N E D Ě L E  P O S T N Í  1 7 . 3 . 2 0 2 4  
 

Židé si přejí zázraky, Řekové hledají moudrost, ale my kážeme Krista ukřižovaného. Židy to uráží a 
pohané to pokládají za hloupost. Ale pro ty, kdo jsou povoláni, je Kristus Boží moc a Boží moudrost. 
(sv. Pavel Korinťanům) 

Boží moudrost není jako lidská moudrost. Lidská moudrost nám říká, že život je nejvyšší hodnota. 
Je potřeba ho chránit ze všech sil. Boží moudrost říká, že je tu ještě něco víc než lidský, pozemský 
život. Je to Boží sláva, která je připravená těm, kdo pro ni dozrají. Pro ty, kdo se nebojí projevit 
lásku i formou oběti, někdy až do krajnosti.  

Na jednu stranu jsou tato slova povzbudivá. Dávají nám odvahu, když je potřeba přinést nějakou 
oběť. Na druhou stranu jsou velkou výzvou. Není snadné se obětovat pro ty, které máme rádi, 
natož pro ty, kteří nám ubližují.  

Jeden umělec měl za úkol namalovat obraz na téma 
oběť, která dává smysl. Všichni čekali že to bude nějaký 
hrdina, který se obětuje třeba za vlast. Byli proto 
překvapení, když místo hrdiny byl na obraze lán obilí a 
v něm měl jeden stvol v klasech místo zrníček srdíčka. 
Ptali se: „Co to znamená?“ Umělec odpověděl: „Jediná 
oběť, která dává smysl, je ta, která plodí lásku.“ 

Takovou oběť přinesl Kristus a my jsme mu za to 
vděční. Dnes ji přináší třeba dobří rodiče, kteří obětují 
čas a síly, aby dětem ve škole a kroužcích zajistili dobré 
vzdělání. Posílají své děti do náboženství, modlí se s 
nimi, chodí na mši svatou, ke zpovědi a k přijímání 
a zasvěcují je do vztahu s Bohem. Stojí je to spoustu 
času, trpělivosti a sil. A čekají, že za to jednou sklidí vděčnost a lásku. Někdy se to podaří, někdy 
ne. Někdy vyrostou na stéble života srdíčka, někdy hořké kvítky pelyňku. 

Ale co je důležité, i když nás děti, nebo naši přátelé, spolupracovníci zklamou a za naši obětavost 
nás neodmění láskou a vděčností, Bůh nás odměnit neopomene. Jeho slova, která jsme dnes 
slyšeli v evangeliu: „Oslavil jsem a ještě oslavím,“ platí nejen Kristu, ale i všem, kdo se vydají v jeho 
stopách. Mysleme na to, až bude Pán potřebovat, abychom projevovali ve světě obětavou lásku. 
Amen. 

P. Jan Plodr 
I n f o r m a c e : 
V neděli 24.3. na mši svatou prosím přineste do kostela „postní almužnu“ pro Charitu (papírové 
pokladničky) a lísteček se jmény možných kandidátů do farní rady. 
Předvelikonoční zpovídání v Pačlavicích a Morkovicích bude na květnou neděli 24. 3. odpoledne. 
 

Na Velký pátek a Bílou sobotu můžete při návštěvě kostela přispět na křesťany ve Svaté zemi. 
Velikonoční sbírka bude na mzdové zajištění kněží Olomoucké arcidiecéze.  
 

B o h o s l u ž b y  a  p o b o ž n o s t i  v e  f a r n o s t e c h  
neděle 17. března Morkovice         15:00 křížová cesta mužů 

    

    

středa 20. března 
ze slavnosti sv. Josefa 

Morkovice 17:00 Za + P. Josefa Červenku a jeho rodiče 

čtvrtek 21. března 
Prasklice 

Morkovice 
9:30 

17:00 
mše svatá v domově pro seniory 

adorace 
pátek 22. března Morkovice 17:00 Za + Ludmilu Marečkovou a dcery 

sobota 23.  března 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za rodinu Vysloužilovu a Žouželkovu 
mše svatá 

neděle 24. března 
Květná neděle 

Pačlavice  
Morkovice 
Morkovice 
Pačlavice 

Morkovice 

9:15 
8:45 

10:30 
14:30 
15:30 

mše svatá 
MiniSchol (setkání dětí a mládeže) na faře 

Na poděkování za 70 let a rodinu Hradečnou 
zpovídání do 15:30 
zpovídání do 16:30 

    
    

středa 27. března Morkovice 17:00 Za + rodiče Fojtovy 

čtvrtek 28. března 
Zelený čtvrtek 

Prasklice 
Pačlavice 

Morkovice 
Morkovice 

16:30 
17:30 
19:00 
20:00 

mše svatá 
mše svatá 

Za Jarmilu Vítkovou, manžela a syna 
adorace v kostele do 21:00 

pátek 29. března 
Velký pátek 

Morkovice 
Prasklice 
Pačlavice 

Morkovice 

8:00 
12:00 
17:00 
18:00 

ranní chvály s Modlitbami matek 
křížová cesta na Křéby 
Velkopáteční obřady 
Velkopáteční obřady 

sobota 30. března 
Bílá sobota 

Morkovice 
Morkovice 

Morkovice 

8:00 
8-16 

21:00 

ranní chvály s Modlitbami matek 
kostel otevřený k modlitbě u Božího hrobu 

Za farníky z Morkovic, Pačlavic a Prasklic  
z m ě n a  č a s u  –  p o s u n  o  h o d i n u  d o p ř e d u  

neděle 31. března 
Slavnost 

Zmrtvýchvstání Páně 

Prasklice 
Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

8:00 
9:15 

10:00 
10:30 

mše svatá 
mše svatá 

Modlitby matek 
Za rodinu Vymazalovu a DvO 

pondělí 1. dubna 
Morkovice 
Pačlavice 

8:00 
9:15 

Za + Karla Jiříčka a rodinu 
mše svatá 

    

středa 3. dubna Morkovice 17:00 Za + rodiče Chýlkovy a prarodiče 
čtvrtek 4. dubna Morkovice 17:00 adorace 
pátek 5. dubna Morkovice 17:00   Za rodiče Fránkovy, 2 zetě a rodinu 

sobota 6. dubna 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Na poděkování za dar života a křtu 
Za farníky 

neděle 7. dubna 
2. neděle velikonoční 

Pačlavice  
Morkovice  
Morkovice 

9:15 
8:55 

10:30 

mše svatá 
MiniSchol (setkání dětí a mládeže) na faře 

Za + Metoděje Najmana, manželku a dvoje rodiče 


